関係各位                                                      2016年 11月吉日

  ユナイテッド・シネマ株式会社

平成２８年熊本地震により被災された方々に、心よりお見舞い申し上げます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

※一部スクリーンでの上映再開となります。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ユナイテッド・シネマ株式会社（東京都品川区／代表取締役社長：渡辺章仁）は、平成 28 年熊本地

震により休業いたしておりました、映画館「シネプレックス熊本」を、2016 年 11 月 23 日（水・
祝）、「ユナイテッド・シネマ熊本」としてリニューアル、営業再開する事を決定しました。

地域の皆様より、営業再開へのご要望を多数いただいておりましたが、このたび店舗の復旧作業、

及び安全確認が完了し、音響、上映設備等、最新鋭の映画上映システムを導入した映画館として、営
業の再開をさせて頂くこととなりました。多くのお客様にご不便をおかけしましたこと、心からお詫
び申し上げます。

営業再開に際し、2016 年 12 月 16 日（金）には、熊本県の映画館では初導入となる、最先端の映

画上映システム “体感型・アトラクション 4D シアター「4DX®」（フォー・ディー・エックス）” を
導入いたします。この「4DX®」は、日本のみならず世界中で注目されている、最新の体感型・映画
上映システムです。映画のシーンに合わせて動く【座席】、劇場内設備から吹き出す【風】、
【水】、【フラッシュ（光）】、【香り】など多彩な特殊効果が、まるで映画の主人公になったかの
ような、最高の臨場感を体験させてくれます。また、３D 上映システムは、世界シェア No.1 の「リア
ル D 社」のデジタル３D シネマシステムへ刷新。軽くて疲れにくい 3D メガネ。特製のシルバースク
リーンを使用した明るい映像が楽しめます。

再開業に伴い、これまでご不便をおかけしたお詫び、並びに、お待ち頂きました事に感謝し、別紙

のとおり、再開業イベントを実施いたします。

ユナイテッド・シネマグループは、多くのお客様に“映画を楽しむ喜び”と、これまで経験したことが

ない“全く新しい映画体験”をお届けいたします。皆様の生活に笑顔とエンターテイメントをご提供でき
る様これからも邁進いたします。

※先月（10 月）にリリースいたしました、営業再開のご案内では、ユナイテッド・シネマ熊本の営業
再開は 12 月と記載させて頂きましたが、ご要望にお応えし、11 月 23 日（水）に再開いたします。

ユナイテッド・シネマ熊本、営業再開日決定のお知らせ
（現）シネプレックス熊本

【宣伝担当】（株）フロンティア・エンタープライズ 担当：久永（ひさなが）、福原  TEL：03-5565-1121

●mail: hisanaga@frontier-e.co.jp ●FAX:03-5565-1261

【お問い合わせ】 ユナイテッド・シネマ（株）広報担当：管理部業務推進 鈴木雅之 TEL：03-6417-4386

●mail: masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp ●FAX:03-5496-1585

mail: gm.kumamoto@unitedcinemas.co.jp ●FAX：

 本リリースに関する、お問い合わせ

１１.２３（水・祝）、映画館・営業スタート

mailto:hisanaga@frontier-e.co.jp
mailto:masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp
mailto:gm.kumamoto@unitedcinemas.co.jp

【震災復興特別チャリティー上映会について】

ユナイテッド・シネマ熊本（現：シネプレックス熊本）は、平成 28 年熊本地震により大きな被害を
受けました。このたびの営業再開に際して、地域の皆様からのご要望、ご支援のお言葉を多数いただ
き、営業を再開できることとなりました。当館として、そのご支援に応えるべく、平成 28 年熊本地震
で被害にあわれた方を支援するためのチャリティー上映会を実施させて頂きます。

 名称：ユナイテッド・シネマ熊本・リニューアル記念 震災復興特別チャリティー上映会

（概要）
期間中に上映する指定映画のチケット売上の一部を、熊本県を通じて被災者の皆様にお届けします。

 ■期間：11 月 23 日（水・祝）～12 月 15 日（木）予定
 ■対象劇場：ユナイテッド・シネマ熊本
 ■対象予定作品：震災による休館の為、ユナイテッド・シネマ熊本では上映できなかった映画（一部）

■上映料金：500 円

 ■注意点：
  期間内、通常作品による通常興行も実施します。全ての上映がチャリティー上映対象とはなりません。

営業再開＜11.23（水・祝）＞からの、上映作品とチケット購入に関して

■11/23（水・祝）～11/25（金）の上映作品の発表と、オンラインチケット発売開始日時
⇒11/18（金）（正午）12：00 から

■11/26（土）～12/2（金）の上映作品の発表と、オンラインチケット発売開始日時
⇒11/23（水） 0：00 から  ※11/22（火）24:00 から

＜営業再開にあたり、素敵なキャンペーンのお知らせ＞
11/23（水・祝）～11/25（金）の 3 日間に限り、メンバーズカード【クラブスパイスカード】会員の方

は、全上映作品￥1,000 にてご鑑賞いただけます。（一部作品のぞく）

【宣伝担当】（株）フロンティア・エンタープライズ 担当：久永（ひさなが）、福原  TEL：03-5565-1121

●mail: hisanaga@frontier-e.co.jp ●FAX:03-5565-1261

【お問い合わせ】 ユナイテッド・シネマ（株）広報担当：管理部業務推進 鈴木雅之 TEL：03-6417-4386

●mail: masayuki.suzuki@unitedcinemas.co.jp ●FAX:03-5496-1585

 本リリースに関する、お問い合わせ

『名探偵コナン 純黒の悪夢（ナイトメア）』（4.16 公開） 『植物図鑑 運命の恋、ひろいました』（6.4 公開） 『KINGSGLAIVE FINAL FANTASY XV』（7.9 公開）

『ファインディング・ドリー』（7.16 公開） 『HiGH&LOW THE MOVIE』(7.16 公開) 『ONE PIECE FILM GOLD』（7.23 公開）

『ペット』（8.11 公開） 『スーサイド・スクワッド』（9.10 公開） 『超高速！参勤交代 リターンズ』（9.10 公開）

※映画公開日順

mailto:hisanaga@frontier-e.co.jp